
t oseei r ani . i r
6

شهرنوشت

دو روز پیش، امیرحسین بانکی پور، 
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسامی با انتقاد از وضعیت 
حجاب در جامعه و در دفاع از لایحه 
حجاب و عفاف، گفت: الان در ترکیه به 
طور متوسط هر مرد با ۱۵ زن شریک 
جنسی است و بعضی تا ۵۰ زن. این 

رهاورد کشف حجاب آتاتورک است.
این اظهارات نسنجیده و شاذ، 
واکنش های بسیاری در پی داشت که 

در ادامه چند نمونه از آن را می خوانیم:

خجالت بکشید!
سید هادی برهانی: اخیرا یک 
نماینده مجلس شورای اسامی، 
آقای بانکی پور، در مصاحبه ای 
با صدا و سیمای جمهوری اسامی 
اظهارات توهین آمیزی در مورد مردم 
مسلمان ترکیه مطرح کرد. براساس 
این اظهارات به طور متوسط هر مرد 
ترک شریک جنسی ۱۵ زن است. این 
اظهارات سخیف موجی از تاسف آفریده 
و نگرانی های زیادی در خصوص تاثیر 
این توهین نابخردانه بر روابط دو 
کشور ایران و ترکیه برانگیخته است. 
در این رابطه ماحظات چندی قابل 

طرح است:
اولا ایشان مدعی شده این آمار در 
ترکیه رسما مطرح شده است. ایشان 
اولا باید بتوانند ثابت کنند کدام مرجع 
رسمی در ترکیه این آمار را اعام و 
منتشر کرده است. چنین مرجعی 
وجود ندارد و این اظهارات مصداق 
مشخص تهمت، نه تنها به یک یا دو 
نفر بلکه به تمامی یک ملت، است که 
از نظر شرعی گناهی سنگین و جرمی 

سنگین به حساب می آید. با توجه 
به جایگاه رسمی ایشان به عنوان 
نماینده مجلس شورای اسامی، 
جرم ایشان محدود به موازین شرعی 
نیست بلکه آثار سیاسی و ملی سنگین 
و سهمگینی در پی دارد. این توهین 
به یک ملت مسلمان می تواند روابط 
مهم دو کشور اسامی مهم منطقه 
را به خطر بیاندازد. برای فهم تاثیر 
چنین تهمتی بر ملت ترکیه کافی است 
تصور کنیم یک نماینده مجلس ترکیه 
چنین اظهاراتی را در مورد ملت ایران و 
مردهای آن مطرح نماید. مسلم است 
با توجه به حساسیت مسائل جنسی و 
ناموسی در جهان اسام، این اظهارات 
جاهانه می تواند احساسات ضدایرانی 
را در ترکیه شعله ور نموده و آن چه را 
وزارت امور خارجه و مسئولان نظام 
برای تقویت همسایگی و برادری 
 بین دو کشور مبذول می دارند، 

به آتش بکشد.
برخاف این اظهارات، ملت ترکیه 
ملتی مسلمان و عاشق اسام است و 
در راه اعتای اسام و ارزشهای اسامی 
زحمات زیادی کشیده است. مساجد 
زیبای این کشور سمبلی از تاشهای 
مردم ترک برای پاس داشتن ارزشهای 
اسامی است. به نظر می رسد تصویر 
ایشان از ترکیه از چند سریال مبتذل 
ترک و یا شرایط غیرعادی چند نقطه 
توریستی و سواحل آن در ترکیه گرفته 
شده در حالیکه ارتباط واقعی با اکثریت 
مردم ترکیه در سایر مناطق نشان می 
دهد مردم ترکیه عمیقا به سنتهای 

اسامی دلبسته و پایبند می باشند.
اظهارات آقای بانکی پور نه تنها 

از نظر شرعی محکوم است و آسیب 
جدی به منافع ملی وارد می کند، ضربه 
ای تاسف برانگیز به اتحاد اسامی 
است. این ضربه می تواند دو ملت 
مسلمان ایران و ترکیه را از هم دور 
نموده و بذر اختاف و دشمنی میان 
این دو بکارد. چنین ضربه ای به وحدت 
و همبستگی کشورهای اسامی در 
برهه ای که کشورهای اسامی به 
مقاومت متحد در برابر اسرائیل و 
تجاوز وحشیانه آن به مردم مظلوم 
فلسطین در غزه نیاز دارند، دانسته یا 
ندانسته خدمت به این تجاوز است. این 
اظهارات در شرایطی صورت می گیرد 
که ترکیه در اقدامی شجاعانه و تحسین 
برانگیز روابط اقتصادی خود با رژیم 
صهیونیستی را قطع نموده و مورد بغض 
و نفرت اسرائیل قرار گرفته است. براین 
اساس، این توهین به ترکیه در شرایطی 
صورت گرفته که این کشور، به دلیل 
اقدام اخیرش علیه اسرائیل، باید مورد 
حمایت و تحسین کشورهای اسامی 

قرار گیرد.
با توجه به ماحظات یادشده، انتظار 
می رود ایشان در اولین فرصت از بابت 
این اظهارات نابخردانه عذرخواهی 
نموده و با ادای احترام به ملت مسلمان 
ترکیه این خسارت سنگین را جبران 

نماید.

کشف حجاب لبنان خوب است، 
کشف حجاب ترکیه بد!؟

مجید مرادی: وقتی بانکی پور 
دهان باز می کند و با شور و شوق تمام 
بشارت! جریمه سه میلیون تومانی بی 
حجابی را به عنوان فتح الفتوح مجلس 

اصول گرا به مردم می دهد یا ده ها 
میلیون نفر از مردم مسلمان و متدین 
ترکیه را به روابط نامشروع متهم می 
کند احساس می کنم ما تاوان کفران 
نعمت علم الهدی را می دهیم که بسیار 
مؤدب تر و عاقل تر از امثال بانکی پور 

است. 
برای امثال بانکی پور تنها می توان 
با مثال زدن موضوعی را تفهیم کرد. 
هزاری اگر استدلال کنی میان 
بی حجابی و روابط ناسالم ارتباط 
مستقیمی نیست درک نمی کنند. 
حتی اگر استدلال کنی طبق آمارهای 
دو سه دهه اخیر وضع شهرهای 
ساحلی ایران از این حیث از شهرهای 
مذهبی بهتر است باز هم گوششان 

نمی شنود. تنها می توان گفت اگر بانکی 
پور همین معادله تاثیر بی حجابی را در 
لبنان هم تکرار کند یک نفر هم جان 
سالم به در نمی برد. آیا بی حجابی در 
ترکیه این قدر آثار بد و ویران گر دارد اما 
در لبنان که بی حجابی عمق و گستره 
بیشتر دارد خوب و بی تاثیر بوده است؟!

اگر این نماینده شرم داشت حرمت 
مردم یک کشور را نمی شکست

بهرام پارسایی: وقتی در دفاع از 
لایحه جنجالی عفاف و حجاب ناتوان 
می شوند، زنان و نوامیس یک کشور 
مسلمان را به باد تهمت های ناروا می 

گیرند.
 اگر یک ذره سیاست، انسانیت 

و شرم حالیشان بود، به این راحتی 
حرمت مردم یک کشور، از هر دین 
و مذهب و باوری را نمی شکستند! 

 عذرهای بدتر از گناه.
عیسی چمبر: این حرف های 
»بانکی پور« نماینده اصفهان در 
مورد زنان ترکیه اگر گفته باشه، آنقدر 
مشمئزکننده و چرنده که قابلیت ایجاد 
یک غلط کردم جدی و رسمی از سمت 
ایران داره. اینها چرا مرز چرندیاتشون 
را به مرزهای ایران محدود نمی کنند؟ 
فکر می کنند ترکیه هم تهران و  مشهده 

که هر چی خواستند بگن؟
نعیمه عطامنش: آمار دقیقی از 
تعداد کودکان کار ندارند، اما می دانند 
هر مرد در ترکیه با چند زن ارتباط دارد.
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هشدار وزارت بهداشت: 
سهمیه دارویی داروخانه ها با توجه 
به وضع حجاب در آنها تعیین می شود!

رئیس سازمان غذا و دارو درباره رسیدگی به وضعیت 
حجاب در داروخانه ها گفت: اگرچه اصول مربوط به 
پوشش در داروخانه ها اباغ شده اما ناهنجاری هایی 
در این زمینه گزارش می شود. موضوع رعایت هنجارها 
جزو مواردی است که در سهمیه داروی داروخانه ها نقش 
دارد. به گزارش مهر، سیدحیدر محمدی، ادامه داد: اگر 
یک داروخانه نسبت به رعایت هنجارها اقدام نکند، در 
وهله نخست تذکر داده می شود، سپس موارد بازدارنده 
در خصوص داروخانه متخلف اجرا می شود و در مرحله 

بعدی، متخلفان به مراجع قانونی معرفی می شوند.
    

گلایه منتظری از افزایش 
پرونده های طلاق و خانواده 

رئیس دیوان عالی کشور 
از افزایش پرونده های خانواده 
خبر داد و گفت: این آمار که 
بیشتر مربوط به طاق است 
مناسب نیست. به گزارش ایرنا، 
محمدجعفر منتظری،  گفت: »آمار وارده پرونده های 
خانواده مناسب نیست، به طوری که وارده پرونده های 
ما در این زمینه فقط در فروردین ماه بیش از ۸۰۰ فقره و 
بخش عمده آن مربوط به اختافات خانوادگی و طاق 

بوده است و باید در این زمینه چاره اندیشی شود.«
    

شهرداری تهران: 
حصارکشی در پارک لاله 

برای ایجاد کارگاهی درخصوص 
تعمیرات و نگهداشت پارک است 

در حالی که عده ای معتقدند شهرداری تهران 
می خواهد در بوستان لاله ساخت و ساز کند، علی محمد 
مختاری، مدیر عامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهر 
تهران می گوید: »حصارکشی برای ایجاد کارگاهی در 
خصوص تعمیرات و نگهداشت پارک است و اصاً قصد 
ساخت وساز و قطع درخت نداریم.« شهرداری مدتی 
است در ضلع غربی این پارک حصار های دو رنگ آبی- 
سفید کشیده است و اهالی محل می گویند که با »استقرار 
کانکس در اطراف حریم پارک احتمالاً می خواهند 

درختان را قطع و فرهنگسرا بسازند.«
    

حوادث رانندگی ۴۸ درصد  افزایش داشت
فوت ۱۶۹ نفر در حوادث ترافیکی و 

غیرترافیکی هفته گذشته
سخنگوی اورژانس کشور 
با بیان اینکه حوادث ویژه در 
هفته گذشته نسبت به هفته 
ماقبل خود ۱۱ درصد افزایش 
داشته است، از فوت ۱۶۹ نفر 
به دلیل شدت جراحات وارده در حوادث هفته گذشته 
خبر داد. »بابک یکتاپرست« در گفت وگو با ایلنا افزود: 
از ۰۸ تا ۱۴ اردیبهشت، ۶۴۵ مورد حادثه ویژه ثبت 
شده که ۲۳۳ مورد حادثه ویژه ترافیکی با افزایش ۴۸ 
درصدی نسبت به هفته قبل و ۴۱۲ مورد حادثه ویژه 
غیرترافیکی با کاهش ۲ درصدی نسبت به هفته قبل به 

ثبت رسیده است.
    

ترک خوردگی های عجیب نقش جهان
نرخ فرونشست محدوده 

تخت جمشید به ۱۷ سانتیمتر رسید 
رئیس بخش خطرپذیری مرکز تحقیقات وزارت راه  
و شهرسازی گفت: تعداد زیادی از ثار تاریخی و بنا های 
ارزشمند کشورمان در زون هایی با خطر فرونشست 
زمین واقع شده اند. برای مثال در استان فارس بیشترین 
نرخ فروشست در محدوده مرودشت بوده و نرخ آن در این 
منطقه به ۱۷ سانتیمتر در سال می رسد که آثار تاریخی 
تخت جمشید و نقش رستم در این محدوده قرار دارد. 
علی بیت الهی، در گفت وگو با ایلنا با بیان اینکه در استان 
اصفهان هم اثر تاریخی میدان نقش جهان به عنوان 
مهمترین نماد تاریخی ایران متاسفانه دچار فرونشست 
زمین و ترک خوردگی عجیب شده است، ادامه داد: نرخ 
فرونشست در میدان نقش جهان به حدود ۵ سانتیمتر 

در سال رسیده است.
    

تالاب گرده قیت نقده
 بعد از ۲۵ سال آبگیری شد

رئیس اداره حفاظت محیط 
زیست نقده گفت: تالاب 
گرده قیت این شهرستان با 
همکاری جوامع محلی بعد از 
۲۵ سال آبگیری و احیا شد. به 
گزارش مهر، اکبر قائمی اظهار کرد: آبگیری این تالاب از 
مدتی قبل و با استفاده از آب رودخانه »گدار« شروع شده 
و هم اکنون با ورود ۲ میلیون مترمکعب آب، بیش از ۵۰ 

درصد از این مساحت این تالاب احیا شده است.

از گوشه و کنار 

در سال های اخیر دانشجویان مختلفی در رشته شیمی دانشگاه خواجه نصیر ترک تحصیل 
یا مهاجرت کرده اند. علت این ترک تحصیل یا مهاجرت اما جالب است و گفته شده که ریشه های 
رفتاری در درون دانشگاه دارد. عموم دانشجویان نخبه پسر و دختر در مقطع دکتری شیمی طی 
تماس و ارتباط با خبرآناین بیان کرده اند که به دلیل روش های نادرست اخاقی و فشارهای 

روانی و رفتاری داخل دانشگاه، از ادامه تحصیل انصراف داده اند.

مشاهدات عینی دانشجویان
گذشته از مشاهدات عینی و روایت های گوناگون دانشجویان، تحقیق و بررسی های میدانی 
تایید می کند که کارمندان اداری و حتی برخی از اساتید این دانشکده نیز بر وجود یک عامل 

نابهنجار در حوزه آموزشی دانشگاه اقرار دارند.
یکی از دختران دانشجوی نخبه علمی کشور که از این دانشگاه ترک تحصیل کرده، درباره 
برخی رفتارهای یکی از استادان دانشگاه می گوید: »از جمله کارهایی که به ما تحمیل می شد 
این بود که در کاس شیمی، روی دست بچه ها هزینه های گزافی می گذاشتند. یکی از استادان 
دانشجویان را مجبور می کرد که برای او وسیله های آزمایشگاهی بخرند و اگر نمی خریدند به آنها 
توهین می کرد و از طرفی هم این وسایل را به بچه ها نمی داد و در کمدش پنهان می کرد. یا مثا 
ما برای دفاع، به کریستال احتیاج داشتیم. این استاد، یک هزینه هنگفتی را به ما تحمیل می کرد 
که باید کریستال های ما به خارج از کشور ارسال شود. از ما یک میلیون پول پست می گرفت که 
کریستال ها را به لهستان بفرستد. در حالی که این کار در داخل کشور بدون هزینه یا با کمترین 

هزینه انجام می شد و هیچ نیازی برای ارسال به خارج کشور نبود.«

از دانشجویان خواسته شد تا برای اثاث کشی خانه استاد کمک کنند
یکی از دانشجویان نخبه علمی که در چند دانشگاه کشور با رتبه بالا قبول شده، درباره 
ناهنجاری های رفتاری این استادان دانشگاه خواجه نصیر گفت: »آنچه دریافتم یک وضعیت 
آزاردهنده بود. ما با استادی روبرو بودیم که حتی خارج از زمان دانشگاه، طی تماس هایی با ما 
برخوردهای تحقیرآمیز می کرد. استادی از تحقیر دانشجویان لذت می برد. دانشجویان را 
به بالا شهری و پایین شهری تقسیم می کرد و بچه های پایین شهری را با زشت ترین بیان ها 
خطاب می کرد. استادی وارد مسائل خصوصی و شخصی دانشجویان می شد و این مسائل را بین 
دانشجوها ترویج می کرد. حتی به دانشجویان تهمت دزدی از آزمایشگاه زده شد. حتی یک بار از 

دانشجویان خواسته شد تا برای اثاث کشی خانه یکی از استادان کمک کنند!«

دانشجویان دکتری که به دلیل فشارهای روانی انصراف دادند
یکی دیگر از دانشجویانی که شش ترم درس خوانده و آماده دفاع پایان نامه بوده به دلیل 

فشارهای روانی یکی از استادان از به پایان رساندن تحصیلش انصراف داده و می گوید: »آنچه 
ما می گوییم ناشی از سختگیری یک استاد نیست. سختگیری با آزار دادن تفاوت دارد. این 
مثا استاد، یک شخصیت صد در صد منفی دارد که هدفش آزار دادن دانشجوست. از اینکه به 
دانشجویان توهین کند و تهمت بزند تا اینکه وسایل و ابزار و مواد آزمایشگاه را به دانشجویان ندهد. 
این ها رفتارهایی بود که کاری کردند که من با شش ترم درس خواندن، این رشته را به پایان نرسانم 

و فقط به دلیل رفتارهای زشت استاد انصراف دادم.«

استاد ایمیل زد و فرصت مطالعاتی را از بین برد
یکی از دانشجویان فارغ التحصیل و نخبه علمی کشور که دانشجوی خواجه نصیر بوده، از نمونه 
آزارهای روانی می گوید: »استاد راهنما باید حامی دانشجو باشد اما استادی داشتیم که دشمن 
دانشجوست. او از تحقیر و فشار به بچه ها خوشحال می شود. ایشان حتی از رشد علمی دانشجویان 
ناراحت می شد. وقتی شنید که من فرصت مطالعاتی در دوره خارج از کشور گرفته ام به شدت 
مخالفت کرد و گفت اگر تو بروی چه چیزی به من می رسد. باید برای این رفتن به من پولی بدهی. 

حتی بعد هم ناراحت شد. من دعوت نامه و ویزا برای یک فرصت مطالعاتی گرفته بودم و این زن به 
سوپروایزر آن دانشگاه خارج از کشور ایمیل زد و چنان از من بد گفت که آن دانشگاه دوره مرا حذف 
کرد. او شخصیتش به گونه ای است که از رشد علمی دانشجویانش ناراحت می شود. توهین و تهمت 
و تحقیر دانشجویان روش عمومی اوست و اینها فشارهای روانی بسیاری بر دانشجویان می آورد.«

تخریب شخصیت دانشجویان
یکی دیگر از دانشجویان دکتری، درباره وضعیت نابسامان آزمایشگاه این استاد می گوید: 
»از ما می خواستند بیش از زمان معمول در آزمایشگاه باشیم و ما را مجبور به نظافت های محل 
آزمایشگاه می کردند. یکی از مسائل مهم این بود که مواد آزمایشگاهی را به دانشجویان نمی دادند 
و استاد مواد را در کمد خودش نگه می داشت. بعد وقت و زمان ما را با حرف های شخصی و خصوصی 
معطل می کرد و مسائل شخصی دانشجویان را پنهانی از یکدیگر می پرسید. حتی استاد سر کاس 
برنامه ریزی می کرد تا آبروی دانشجویان را با همان موضوعات خصوصی و شخصی ببرد. او در 

جمع، شخصیت افراد را تخریب و به آنان توهین های بدی می کرد.«

آیا مسئولان اقدامی خواهند کرد؟
آنچه در این گزارش از نمونه رفتاری رخ داده در دانشکده شیمی دانشگاه خواجه نصیر عنوان 
شد، تنها نمونه های اندکی است. چنانکه موجب شده برخی از دانشجویان در مقطع دکتری 

انصراف دهند یا برای ادامه تحصیل به خارج از کشور بروند.

در رشته شیمی دانشگاه خواجه نصیر چه می گذرد؟ 

ترک تحصیل دانشجویان در مقطع دکترا

گزارش

توصیه ای به بانکی پور درخصوص اظهارات توهین آمیزش در مورد مردم ترکیه:

چرندیات خود را به مرزهای ایران محدود کنید!

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان 

 آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان 
شناسه آگهی: 1701602

در اجرای ماده یک قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا 
سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود تا شخص یا 
اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد بود . راي شماره 140260302027020041 مورخ ١٤٠٢.١٢.١٦ 
محمد چینی فرزند باقر بشماره شناسنامه 161 صادره از اصفهان بشماره ملي 1286510848  
در سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی بدون درج اعیانی با کاربری کشاورزی احداثي بر 
روي قسمتي از قطعه زمین پلاک 15188اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 
٢٤10.29 متر مربع خریداري طي سند رسمي . رای شماره 1٤0260302027020039 مورخ 
1402/12/16  رضا چینی فرزند باقر بشماره شناسنامه 62018 صادره از اصفهان بشماره ملی 
1281717215  در سه دانگ یک قطعه زمین مزروعی بدون درج اعیانی با کاربری کشاورزی 
احداثی بر روي قسمتي از قطعه زمین پلاک 15188 اصلی واقع در ثبت اصفهان به مساحت 

٢٤10.29 متر مربع خریداري طي سند رسمي .
 مهدی صادقی وصفی
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان 

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان 
شناسه آگهی: 1701929

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید 
انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی میشود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین 
انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه 
و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم 
قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود .
رای شماره 140260302027020502 مورخ 1402/12/22 محمد عابدینی پژوه فرزند 
اکبر بشماره شناسنامه 582 صادره از اصفهان- خوراسگان بشماره ملی 1293371017 
در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 7897 اصلی 

واقع در 5 ثبت اصفهان به مساحت 325.99 متر مربع خریداری طی سند رسمی .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/18

مهدی صادقی وصفی
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان


